«Легіон імператора Миколи I» діяв у складі Кримської армії на період висадки союзників в Євпаторії і складався більш ніж з 700 греків-волонтерів на чолі з командиром — князем Панаїоті Мурузі [5, с. 83]. Одним з перших виступів легіону був штурм позицій противника біля Євпаторії 5 (17) лютого 1855 р. у складі групи російських військ [5, с. 84]. Наступна бойова діяльність грецького легіону пов'язана з обороною Севастополя, з битвою на річці Чорній 4 (16) серпня 1855 р. До закінчення війни легіон обороняв позиції на півночі Севастополя.

Протягом 1855 р. в легіоні спостерігалися два протилежних процеси: з одного боку, через небажання продовжувати службу було звільнено біля 100 волонтерів, в основному після їхнього одужання від хвороб та поранень [5, с.